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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) v uned 227 ol
3akoHOT 3a BUCOKOTO oOpasoBanue (,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx0eH BeCHHK
na Pemy6nnka Cesepra Maxenonnja® 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha ATeHLHMjaTa 3a KBAlIUTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHue, JJ0HeCe

PEIMIEHWE
33 MOYETOK co padoTa cTygucKkaTa nporpama of nps
LHKIYC HA AKAJEMCKH CTYAMH - JO/AMIIOMCKH CTYHH
(240 EKTC), no ,,IIpeseayBarme i TOJIKYBaHbE -
ToIKyBa4Ka Hacoka®, Ha ®uyonomwkn Gaxkyarer
,Buaxe Koneckn* npu Yuusepsurer ,,Ce.Kupui u
Metoauj“ Bo Crornje

. Co oBa pelueHHe ce yTBpAyBa Jeka ce
WCTIONHETH  YCIOBUTE 3a I[04eTOK Cco pabora Ha
CTyAMCKATa Tporpama OJi MPB LMKIYC Ha aKaJeMCKH
cryauu - pomumnomcku crymuu (240 EKTC), mo
LIIpeBenyBame U TONKYBake - TONKYBa4kKa Hacoka“, Ha
Ounonowkn  dakynrer  bnaxe  Konecku™  mpu
Vuusepsuter ,,Cs.Kupun u Metonuj* Bo Ckorje.

2. Osa pellleHHe BieryBa BO CHjla CO JACHOT Ha
JIOHECYyBatbe.

O6pasznoxkenmune

[lo pobuBame Ha Peulenne 3a akpenuTalnja
6p.08-375/6 oa 11.09.2023 roauua ox ctpana Ha Opdopor
3a aKkpeauTaluja Ha BUCOKOTO 0OpasoBaHue, Pui0/0MIKH
dakynrer  ,bnaxe Konecku™ npn  YHHBEP3HTET
,,Ce.Kupun u Metoauj“ Bo Ckorje ce obpati co 6aparbe
Gp. 08-39/327 on 18.09.2023 romuua, 10 AreHuujata 3a
KBaJMTET BO BMCOKOTO oOpasoBaHie, moja Haw Op. 08-
1202/1 on 18.09.2023 romuHa, 3a YTBpPAYBame Ha
yCloBHTE 3a TOYETOK €O  paboTa Ha CTyAMCKara
nporpamMa o OpB UMKIYC HA akaJeMCKH CTyIHH -
nopunaomckn cryauu (240 EKTC), no ,Ilpesenysatbe u
TONKyBatbe - TONKyBadyka Hacoka®, Ha OUIONOLIKH
dakynrer  bnaxe Konecku™ nprn  YHHBEp3UTET
,,CB.Kupui u Meronuj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
sé Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

0¥

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Pérkthim dhe interpretim - drejtimi
i interpretimit", né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit studimor
t¢ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Pérkthim dhe interpretim
- drejtimi i interpretimit", né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi n€ ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
375/6 t& datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti Filologjik prang€ Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé
nr. 08-39/327 té datés 18.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1202/1 t¢ datés
18.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné  t& programit studimor t&€ ciklit t€ paré t€
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Pérkthim dhe interpretim - drejtimi i
interpretimit”, né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.
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IupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBajUTET BO
BHCOKOTO obpazopanie, co Pewenne 6p.08-1202/2 on
18.09.2023 roguna, gopmupa Komucuja 3a yTBpAyBaibe
Ha HCTIOJHETOCTa HAa YCIOBHTE 3a IOYETOK co paborta Ha
cTyJMCKATa TporpaMa HaBeJeHa BO Todka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujata, Ha gen 19.09.2023 rognna, W3BpLIK
yBuA ¥ M3roTBH Mssewraj 6p. 08-1202/3 on 25.09.2023
rojMHa, Kaje e HaBeleHO [eKa 3a CTYAMCKAaTa nporpaMa
O/l MPB UKKIYC HA aKkaJeMCKH CTyAHH - JIOAMIIOMCKH
cryaun (240 EKTC), mo ,IlpesenyBathe ¥ TONKYBAaILE -
ToNKyBauka Hacoka“, Ha Qumonowku dakynrer ,braxe
Konecku® npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Metoauj® Bo
Ckomje, Ce MCIOJHETH YCIOBHTE COIVIACHO Ofipeadutre
YTBPJIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHie H
Vpenfara 3a HOPMATHBH M CTaHAapH 3a OCHOBAE Ha
BUCOKOOOpPA30BHM ~ YCTAHOBM W 33  BpLUICHE  Ha
BucokooOpasoHa aejHoct  (,,Cny:kOeH BecHMK Ha
Peny6muka Makenonnja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajikn ro BO TMPelBHJ H3HECEHOTO, Ce OAMYHYH
KAKO BO JHCIIO3UTHBOT Ha OBA PELUEHMUE.

IMPABHA IIOYKA: TlpotuB ©0Ba pelIeHHE,
MOXE Ja ce 3aBejle YNpaBeH CIop, CO NOJHeCyBame Ha
Tyxb6a g0 YnpaBuuor cyn Ha PenyOnuka CesepHa
Maxkenonuja, Bo pok oa 30 feHa o7 IeHOT Ha NpHeMOT Ha
0Ba PeLLUEHHUE.

JlocTaBeHo 10:
- BucokoobpasoBHara ycTaHoBa
- ApxuBa
o C et
uspaborin/pérgatiti: Munena Edpemoscka :
onoBpun/miratoi: Sevgil Murtézi.
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1202/2 t& datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Alktvendimi.

Komisoni, mé 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1202/3 t& datés 25.09.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Pérkthim dhe interpretim - drejtimi i
interpretimit", n& Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té lart€ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t&€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




